19/07/2021 SEI/GOV-PI - 1960976 - Ofício

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2288714&infra_sistema=1000001… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA - SSP-PI

Rua Tersandro Paz, 3150, - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64001-380
  - http://www.ssp.pi.gov.br/index.php

Ofício Nº: 1950/2021/SSP-PI/GAB/DGI        Teresina/PI, 19 de julho de 2021

C O N V O C A Ç Ã O

O  SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a nomeação dos novos policiais civis, Agentes, Delegados e Peritos
através do Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº. 140 de 05 de
julho de 2021,

RESOLVE

CONVOCAR todos os nomeados que estão devidamente aptos para POSSE COLETIVA que
será realizada no dia 22 de julho do ano de 2021 na Sala de Reuniões desta Secretaria de Segurança
Pública, da seguinte forma:

AGENTES DE POLÍCIA CIVIL: de 09:00 às 10:30

DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL e PERITOS MÉDICOS: de 10:30 às 11:30

Seguindo as recomendações e protocolos de enfrentamento ao COVID-19 os pretensos
empossados devem se fazer presente na Sala de Reuniões da Secretaria de Segurança mantendo o
distanciamento mínimo de 1,5 (metros) entre um e outro,   sem acompanhantes, usando máscara e com
seu próprio álcool em gel.

Publique-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS DA SILVA PEREIRA - Matr.0349633-3, Secretário
de Segurança Pública do Estado do Piauí, em 19/07/2021, às 11:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

19/07/2021 SEI/GOV-PI - 1960976 - Ofício

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2288714&infra_sistema=1000001… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1960976
e o código CRC A5D010CD.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00027.000509/2021-97 SEI nº 1960976

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0